

様式第3号の1

令和5年3月22日

苫小牧市議会議長 様

会 派 会派 市民  
代 表 者 桜井 忠  
経 理 責 任 者 桜井 忠

令和4年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙の  
とおり令和4年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

## 令和 4 年度政務活動費収支報告書

### 1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	600,000	
諸 収 入	0	
合 計	600,000	

### 2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	27,862	
広 報 費	254,635	
広 聴 費	44,000	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	91,148	
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	417,645	

3 残 額 182,355 円

令和 4年度 政務活動費出納簿

(様式1)  
会 派 市 民  
会派( )

月 日	使途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月28日	1		市からの入金	600,000		600,000
5月3日	5 広報費	1	広報紙郵送代 '@82,488 × 1/2 = 41,244		41,244	558,756
5月20日	9 資料作成費	2	インク代 '@8,065 × 1/2 = 4,032		4,032	554,724
5月30日	9 資料作成費	3	用紙代 '@2,587 × 1/2 = 1,293		1,293	553,431
6月6日	9 資料作成費	4	タブレット賃借料 政務活動費負担分' @2,400 × 12月 × 2人		57,600	495,831
6月15日	5 広報費	5	広報紙印刷代		19,558	476,273
7月1日	5 広報費	6	広報紙折込封入代		25,000	451,273
7月9日	4 研修費	7	樋口季一郎講演会 受講代		3,000	448,273
7月9日	4 研修費	8	樋口季一郎講演会 別紙参照		7,940	440,333
7月27日	5 広報費	9	広報紙郵送代 '@7,300 × 1/2 = 3,650		3,650	436,683
7月29日	6 広聴費	10	はがき印刷代		44,000	392,683
8月24日	9 資料作成費	11	インク代 '@3,762 × 1/2		1,881	390,802
9月2日	9 資料作成費	12	用紙代 '1,290 × 1/2		645	390,157
9月21日	5 広報費	13	広報紙印刷代		19,558	370,599
10月3日	5 広報費	14	広報紙折込封入代		25,000	345,599
10月15日	4 研修費	15	子宮頸がんワクチン被害者は訴える 別紙参照		7,940	337,659
11月22日	4 研修費	16	LGBTQ学習会の講師謝礼		1,042	336,617
12月5日	5 広報費	17	長3封筒		22,000	314,617
12月8日	5 広報費	18	広報紙印刷代		20,621	293,996
12月21日	5 広報費	19	広報折込封入代		25,000	268,996
12月24日	9 資料作成費	20	用紙代 '@1,635 × 1/2 = 817		817	268,179
12月28日	9 資料作成費	21	インク代 '@15,939 × 1/2 = 7,969		7,969	260,210
1月30日	5 広報費	22	広報紙郵送代 '@7,300 × 1/2 = 3,650		3,650	256,560
3月2日	9 資料作成費	23	事務用品代 7,384 × 1/2 = 3,692		3,692	252,868

3月4日	4	研修費	24	HPVワクチンパネル展		7,940	244,928
3月10日	9	資料作成費	25	インク代 @25,078×1/2= 12,539		12,539	232,389
3月12日	9	資料作成費	26	用紙代 '@1,361×1/2=680		680	231,709
3月13日	5	広報費	27	広報紙印刷代		24,354	207,355
3月20日	5	広報費	28	広報紙折込封入代		25,000	182,355
合計					800,000	417,645	182,355